


POEMS

BY

MRS. HEMANS.

w5







b

POEMS

oY

MRS. HEMANS

WITH ILLUSTRATIONS

LONDON
GEORGE ROUTLEDGE AND SONS

Broapway, LUDGATE HiLL
NEW YORK: 416 BROOME STREET

H

N



rad

N
val

b

Doutledge's Led-Hine Doets,

Hlustrated by .

Sir Joun GiLoert, R.A,, BiRetr FosTER, and others.

COWPER.
MILTON.
WOBRDSWORTH.
SOUTHEY,
GOLDSMITH.
BUBNS.
MOORE.
BYRON.
POPE.

SCOTT.
HERBERT.
CAMPBELL,
CHAUCER.
SPENAER.

SHEAKSPERE'S COMPLETE
WORKS.

HEMANS.

EEATS.

SHELLEY.,

COLERIDGE.

LONGFELLOW.

HOOD,

LORD LYTTON'S POEMS.

LORD LYTTON'S DRAMAS,

HALL'S BRITISH

BALLADS.
COMIC POETS OF THE 15th
CENTURY,

D

-



ELYSIMLcs v sisecinn vt vre e eer e st st 37
GREEX. SONGS.
The Storm of Delphi 40
The Bowl of Liberty 43
The Voice of Scio .. 44
The Spartan’s March 45
The Urn and Sword 46
The Myrtle-bough .. 47
THE SIEGE OF VALENCIA........ 49
Advertisement ........

Dramatis Personce

SONG3 OF THE CID.

The Cid’s Departure into Exile .........ccocoorrrirrirniinins 123
The Cid’s Death-hed ............... L1
The Cid's Funeral Procession . 126
The Cid's Rising ..... . 129
Notes.oviniinie e e 13
MISCELLANEOUS P'OEMS.
Belshazzar's Feast .. - 133
The Clieftain’s Son..... 137
The Funeral Genius ¢ an Ancient Statue..., 138
The Tumbs of Plates, From a Painting Ly Williams, 140
Il View from Castri.  From a Painting by Williams. . 142
The Festal HOur wvvvvviieins ciiciireiiescs e oo o s 143

5(?)_._




+*

v Contents,

Pags
Song of the Battle of Morgarten ......ocoivvvvererivrivesvnnninn 146
Chorus. Translated from Manzoni’s “Conte di Carmognola” 150
England’s Dead ....o.oeviviiiiiniinriene e ves e 153

The Meeting of the Bards. Written for an Listeddvad, or

Meetmrr of Welsh Bards, held in London, May °2nd
1822 153
The Voice of Spring o157

THE LEAGUE OF THE ALPS; or, the Meeting on the
Field of Griitli 159

Advertisement ......

MISCELLANEOUS PCEMS.

The Landing of the Pilgrim Fathers ....oococoivcvinnerinnienn, 171
The Child and Dove, Suggested by Chantrey's Statue of
Lady Louisa Russell ..o 172
The Child’s Last Sleep. On a Monument by Chantrey for
an Infant Daughter of Sir Thomas Ackland ............... 173
The Lady of the Castle, From ** The Portrait Gallery,” an
Unfinished Poem ....o.oceiiiniiiniiiiinii i 174

To the Ivy, Occasioned by receiving a Leal gathered in the
Castle of Rheinfels...... .

On a Leaf from the Tomb of Virg

For a Design of a Butterfly Resting ona

173
The Sleeper on Marathon ............... 179
Troubadour Song.... 1b.
The Dying Bard’s Plophu) "At'the Time of the Supposed
Massacre by BAward L .vcooeeiiicicninsinnnnns 150
A Voyager’s Dream of L'md .18t
The Grave of Komer .. 183
The Graves of a Houschold | 185
The Last Wish......ccoovees o ) 156
A Monarch’s Death-bed 187
The Release of Tasso... 188
Tasso and his Sister ... 192
To the Poet Wordswort! 194
The Song of the Curfew . 195
Hymu for Christmas ...... 196
Christ Stilling the Tempe:t 197
Christ's Agony in the Garden . 198
The Sunbeam ............ 199
The Vaudois Valleys ...... 200
The Burial of Willam the 203
The Sound of the Sea ... 203
The Adopted Child 204

+BH




-

Contents. v

Page

The Departed ..... 206
The Breeze from La
To One of the Author's Children, on his
August, 1825

To a Younger Child, on a Similar Occasion, 171h September,
1825

An Hour of Romance .
The Invocation, Written after the Death of a Sister-in-law... 211

THE VESPERS OF PALERMO: a Trwedy In Five
Acts i
Dramatis Personze ..

THE FOREST SANCTUARY. Part First

207

LAYS OF MANY LANDS.

The Sword of the Tomb, A Northern Legend ...
Valkyriur 5ong  wovveviniiniciiiininecren o
The Cavern of the Three Tells.  Swiss Tradition....
Swiss Song, on the Anniversary of an Ancient Battle .
The Messenger Bird

The Stranger in Louisiana ..
The Isle of Founts, An Indmn Tradition
The Bended Bow.

He never Smiled again .. RSO 361
Cazur de Lion at the Bier of his Father .......ccooocciiiinnnnnnn 362
The Vassal's Lament for the Fallen Tree . 365
The Wild Huntsman .....cocovveereenrinnnnnn 366
andcnbur"h Harvest-Song,  From the German of La Motte
FOUGUE Lo vvivicir it e v s 308
The Shade of Theseus. Ancient Greek Tradition . .t
Greek Funeral Chant, or Myriologue ......... 370

Ancient Greek Song of Exile ...
The Parting Song ...
The Suliote Mother.....

MISCELLANEOUS PIECES.

The Treasures of the Deep
Bring Flowers .............
The Crusader’s Return ..
Thekl’s Song : or, the Vo
of Schiller
The Revellers ........
The C(mqueror s Sleep
Our Lady’'s Well




vi Contents.

The Parting of Summer
The Sougs of our Fathers .
The World in the Open Air

Kindred Hearts ... 3%0
The Dial of Flowers ...... 391
The Cross in the Wildemness 392
Our Daily Paths .. 395
Last Rites... 396
The Hebrew \Iothu - 397
The Wreck ... - 399
The Trumpet ...... 401
Lvening Prayer, at a h w402
The Hour of Death ............ - 403
The Lost Pleiad ...... - 404
The Cliffs of Dover... 403
The Graves of Martyrs 406
The Hour of Prayer ... 407
The Voice of Home to the Prodm - 408
The Wakening..........ovcererirenan - 499

The Breeze from Shore ..
The Dying Improvi isatore
Music of ¥ esterday.........
‘The Forsaken Hearth
The Dreamer .......
The Wings of the Dove .........

Psyche borne by Zephyrs to the Island of
"Tie Boon of Memory

SONGS OF THE AFFECTIOXS.

A Spirit's Retarn.......ooco veeeenne . 423
The Lady of Provence ...... -

The Coronation of Inez de Castre
Italian Girl's Hymn to the Virgin... .
To a Departed Spirit ..........o... . 438
The Chamois Hunter's Love ... .

The Indian with bis Dead Child ...
Song of Emigration ...
The King of Arragon’s Lament for his Brother .
The Return
The Vaudois Wife ...
The Guerilla Leader's Vow ...
Thekla at her Lover's Grave
The Sisters of Scio ...
Bernardo del (.'\I]'lo .
The Tomb of Madune 11n"11:ms
The Exile’s Dirge




N
LJ

Condents. vit

The Dreaming Child

The Charmed Picture
Parting Words...

The l\Iessage to the Dead -
The Soldier’s Death-bed......... .

The Image in the Heart : To ¥ #
The Land of Dreams ..

The Two Homes......... 466
Woman on the Field of Battle 467
The Deserted House ... 469
The Stranger’s Heart 471
Come Home! ..... . b
The Fountain of O e, 472
MISCELLANEOUS POEMS,

The Bridal Day

The Ancestral Song 477
The Magic Glass .. 479
Corinue at the Capltol 481
The Ruin ., 482
The Minster . 434
The Song of ng it .. 483
The Storm-Painter in his Dungeon . 487
Death and the Warrior ............... . 488
The Two Voices ..... 490
The Parting Ship..... 491
The Last Tree of the Forest 492
The Streams.............. 464
The Voice of the Wind 490
The Vigil of Arms ..c..ooooviiviniiieens 497
The Heart of Bruce in Melrose Abbey 499
Nature's Farewell . 500
The Beings of the Mind 501
The Lyre’s Lament... 503
Tasso’s Coronation .. 504
The Better Land..... 505
The Wounded Eagle . 500
Sadress and Mirth ... . 507
The Nightingale’s Death- 509
The Diver.....c.covcovevnnens 510
The Requiem of Geniu 512
Triumphant Music ..... 513
Second Sight .............. 514
The Sea-Bud Flying Inland 515
The Sleeper....ooooieiieriiin s
The Mirror in the Deserted Hall ......... 51




NEW BOOKS AND STANDARD WORKS

. PUBLISIIED BY

GEORGE ROUTLEDGE & SONS,

LONDON AND NEW YORK.

THE NOVELS OF SIR WALTER SCOTT. A New
Edition, with the Author's Notes, Illustrated with the Original Stecl
Plales, from designs by J. M. W, Turnex, R. A., GEorGE CRUIKSHANK,
Daner Macuise, J. LinneLL, and others, 25 vols., clothy £y, 75 64,

THE FOUQUE LIBRARY. Containing the Four Seasons,
Romantic Fiction, the Magic Ring, Minstrel Love, Thiodolf the lcelandes,
aod Wild Love, 6 vols., in a box, 258,

ART RAMBLES IN THE HIGHLANDS AND
ISLANDS OF SCOTLAND, By Jonn T. Rem. With 150 Sketches
taken from Nature and drawn on Wood by the Author, and engraved by
Davzizt BroTheRs. 218

SEYMOUR'S HUMOROUS SKETCHES. Comprising
86 Caricature Etchings, Illustrated in Prose and Verse by ALrzep Crow-
QuILL. 1%

THE BIRTHDAY BOOK OF FLOWER AND SONG.
Compiled by Auicta Amv Leitv.  Containing Extracts from the Works of
the best English Poets, Past and Present. Jilustrated with Twelve Floral
Designs, by the C mpiler, printed in Colours by Epuunn Evars. 158

m—r

Loxpox axp Niw York: Grorce ROUTLEDGE AND SoNs

{\r




~h

(2)

THE BOOK OF BRITISH BALLADS, Edited by S. G
Hau, F.8.A. With Llustrations by E. M. Warp, RA,, Sir J. Noew
Paton, Joun Tenwiey Sir Joun Gusert, RA, T, Creswick, R.A.,
and others, 218

DRAWING FROM NATURE: 2 Series of Progressive

Instructions in Sketching. By GrorGe BarNarD. Illustrated with 28
Plates in Tints and Colours, and more than 100 Woodcuts. 21s.

THE THEORY AND PRACTICE OF LANDSCAPE
PAINTING IN WATER COLOURS. By Grorce Barnarp. Illos-
trated with 26 Drawings and Diagrams in Colours, and numerous Wood»
cuts. 215

HEADS OF THE PEOPLE; or, Portraits of the English.
Drawn by Kesny Meavows. With Descriptive Sketches by W. M.
THACKERAY, DoucLAs JeRROLD, Mrs. Gorg, WiLtiam Howitt, Leman
Reoe, Nimron, Mrs. 8, C. Hawr, and others, With zzo Illustrationse
2 vols., 155, :

LAMB'S TALES FROM SHAKESPEARE. A New
Drawing-room Edition. With Illustrations by Sir Joun GiLserT, R.A
10s. 6d.

SIR WALTER SCOTT'S POETICAL WORKS, A Nes.

Edition, with the Author's Notes and 8 full-page Iilustrations. Red Line
Edition, 7s. 6d.

A THOUSAND AND ONE GEMS OF POETRY. Edited
by Cartes Mackay, With Illustrations by J. E Mutas, R.A,, Sir
Joun G LeeRT, R.A,, and Birksr FosTEr, 7. 6d.

POETS' CORNER: Selections from the Works of the greatest
British Pocts, with Biographical Sketches, Red Line Edition. s, 6d.

FIFTY “BAB” BALLADS. By W. S. Gunert, New
Edition, embodying the Two Series, With many Illustrations by the
Author. 7s. 6d

MODERN MAGIC. A Complete Manual of Conjuring, By

Professor Horrmany, With 300 Illustrations.  7s. 6d.

SCIENCE IN SPORT MADE PHILOSOPHY IN
EARNEST. Edited by Rosert RourLence, Author of “Discoveries
and Inventions of the Nineteenth Centiwry.,” With many Ilustrations
7s. 6d.

-

LonpoN AYD NEwW York: GEORGE ROUTLEDGE AND SONS.

s




,QA

(3)

A MANUAL OF DOMESTIC ECONOMY. Suited to
Families Spending from £1soto {1500 a year. By J. H. WarsH, F.RCS.
'ustrated with Coloured Plates by Kronuerw, and numerous Woedcuts.

108, 6d.
Ed

NAOMI: or, The Last Days of Jerusalem. By Mrs, WEBR
A New Edition, Reprinted from larger type with Illustrations. 7s. 6d.

MOTHER GOOSE'S NURSERY RHYMES AND
FAIRY TALES. With goo Hllustrations. 7s. 6d.

THE YOUNG LADVY'S BOOK: a Manual of Exercises,
Amuscments, &c. By Mis, Henry Macxkarness. With many Dlustra.
tions and Coloured Plates, s, 6d.

ROUTLEDGE'S EVERY BOY'S ANNUAL FOR 1873
With Full-page Plates and Coloured Illustrations, 6s.

THE SZCRETS OF CONJURING; or, ITow to Become
a Wizard. By Rosert HoupIN. Translated and Edited with Notes, by
Professor HorrMaRN,  Llustrated. 65,

FROM CADET TO COLONEL: the Record of a Life of
Active Service. By Major-General Sir Tromas Seatoy, K.C.B. With
Dlustrations.  gs.

LITTLE WIDE-AWAKE. A Story Book for Good Chil-
dren. By Mrs. SaLe Barksr. With 400 lustrations and a Coloured
Frontispiece, §s.; and in boards, 3s,

MOTHER GOOSE'S FAIRY TALES, A Complete Col-

lection of Popular Fairy Tales. With 230 [llustrations by Eminent Antists,
and a Coloured Frontispiece. gs.; and in boards 35

EABY'S OPERA: a Dook of Old Rhymes, with New Dresses,
by WaLTer Crang  Engraved and Printed in Colours by Eomuxp
Evans. The Music by the Earliest Masters. ss.

LITTLE BLUEBELL'S PICTURE BOOK., With 406
Nustrations by Sir Joun Gueexr, R.A., J. D, Watson, Hargison
Wein, and other Artists, 5 ; and in boards, 3s.

LITTLE LAYS FOR LITTLE FOLK, Selected by
Joun G. Warrs, Illustrated by W, Smwary, E. M. Wimrers, R. BarxEs,
and others.  ss. § and in boards, 3s.

LoxpoN AND New YOrRK: GEORGE ROUTLEDGE AND SONs.

S




Ve
P

(4)
BUCKMASTER'S COOKERY. A New Edition, thoroughly

revised, and for the most part re-written by the Author. 2s. 6d.

THE FLORAL BIRTHDAY BCOK, With Pictures of

Flowers, printed in Colours by Epmuno Evans.  Fancy boards, zs.

THE BOYS OF WESTONBURY. By the Rev. H, C,
Apawms. With Iilustrations by A. W. Coorer.  ss.

THE ARABIAN NIGHTS, Sclected and Revised for
Family Use. With Illustrations and Colovred Plates. 58,

UNCLE TOM'S CABIN, With Illustrations printed in

. Colours by Krorugm, ss.

LEILA. ByMiss A, F. TytLvr. Containing *Leila; or, the
Island'=*Leila in England’—and ‘Leila at Home. With g Hiustcas
tions. g5,

THE CHRISTIAN YEAR. With Illustrations of Flowers,
" designed by W. Fostss, and printed in Colours by Eouurp Evans
18mo, cloth, s

NAPIER'S RISTORY OF THE PENINSULAR WAR.
Vol. L. 807-1810 ; Vol. Il, 1810-18r2. With Maps and Plans, 3s. 64, each,

MONSTRELET'S CHRONICLES OF ENGLAND AND
FRANCE. From the Text of Colonel Jounes. With Notes and upwards
of xo0 Waodcuts (uniform with Froissart). 2 vols., super-royal 8vo, Rox
burghe, 345, :

THE RISE OF THE DUITCH REPUBLIC. By .

Loturor Mottgy. In 3 vols., crown Bvo, r8s,

Do. Do, New Edition, Complete in One volume, crown 8vo, chithy
gilt edges, 6

LOXDON AND NEw YOoRK: GEORGE ROUTLEDGE AND SCNS.

4




(s5)
A HISTORY OF BRITISH INDIA, from the Earliest

Period of British Intercourse to the Present Time. By Crantes Macrar-
LanE. With Additions to the Year 1858 by & late Editor of the DeZhs
Gaztte. Tlustrated with numerous Engravings. Post 8vo, cloth gilt, ss.

FROISSART'S CHRONICLES OF ENGLAND,

FRANCE, AND SPAIN, &c New Edition, from the Text of Colonel

Jounes. With Notes, a Life of the Author, an Essay on his Works, and
a Criticistm on his History, Embellished with 120 beautiful Woodcuts,
illustrative of the Manners, Customs, &c. 2 vols., super-royal 8vo, Roxe
burghe, 258,

THE FALL OF ROME AND THE RISE OF NEW
NATIONALITIES., Showing the connection between Ancient and
Modern History. By the Rev. Joun G. Suerparp, D.C.L. Post 8vo,
cloth, 750 pages, 75. 6d.

BANCROFT'S EISTORY OF THE UNITED STATES,

from the Discovery of the American Continent 1o the Declaration of Inde.
pendence, in 1776, 9 vols., fcap. 8vo, Roxburghe, 15s.

THE HISTORY OF FRANCE, from the Invasion of the

Franks under Clovis to the Present Time, Including the War of 187071,
By Emice pe BoNnecHosk. A New Edition.  Post 8vo, cloth, 75, 6,

HISTORY OF FRANCE, from the Conquest of Gaul by the

Romans to the Peace of 1856. By Amzria B. Epwaros. 13

SHAKESPEARE.
ROUTLEDGE'S ILLUSTRATED SHAKESPEARE

Edited by Howarp STAUNTON, With B5o Illustrations by Sir Joun GiLeerT,
R.A., and a Steel Portrait, 3 vols,, super-royal, cloth, £z, 16s.

# The pen, the pencil, and the printer have striven together in honourable
rivalry, combining cleamess of text, elegance of illustration, and beauty of type,
The result is worthy of the labour, and we can say with a safe conscience to all
who wish to receive or present the bard in a b ing dress, buy * Routledge’s
Picture Shakespeare.' "— The Times.

* One of the most important additions to the masy of Shakespearian literaturs
which has appeared for many years."~The Critic,

LoxpoN aND NEw YorR: GEORGE ROUTLEDGE AND SONS.

Reis

4



-+~
e

(6)

CHARLES ENIGHT'S GUINEA SHAXSPERE,
With 340 lllustrations by Sir Joun Giumerr, R.A. 2 vols, super-royal
8vo, cloth extra, 21s.; gilt edges, 25s. ; orin ¢ volume, gilt edges, a1s.

THE WORES OF SHAKESPEARE. Edited by HowARD
StaunToN. With Notes, Glossary, and Life, A beautiful Library Edition,
in large type. 6 vols., demy 8vo, Roxburghe binding, 41, 115 &4,

SHAKSPEARE'S WOREKS. [Idited by THoMas CAMP.

BeLL.  With Life, Portrait, and Vignette, and 16 page Illustrations, by Six
Joun GiLsert, R.A.  Bound in ¢loth, 10s. 6d. ; gilt edges, 125,

SHAEKSPERE. Red Line Edition, Edited by CHARLE§
Kwicar.  With Steel Portrait, cloth extra, 75, 6d.

THE BLACKFRIARS SHAKSPERE. Edited by

Crarues Enigur.  Crown 8vo, cloth, 3s, 6d.

CHARLES ENIGHT'S SHAESPERE. Complete, with
the Poems, 768 pages, with Iilustrations, cloth, extra gilty 3s. 6d.

SHAKSPEARE'S DRAMATIC WORKS. A New
Edition, with Notes and Life. Printed in a new Type frora the Text of
Johnson, Stevens, and Reed. Edited by W. HazLITT. 5§ vols., fcap. 8vo,
cloth gilt, 18s.

THE BOOK OF SHAKESPEARE GEMS. A Series of

Landscape Illustrations to the most Interesting Localities in Shakespeare's
Plays. Iu 45 Stecl Plates.  8vo, clothy gilt edges, price 125 6d.

LAME’S TALES FROM SHAKESPEARE. With Iilis
trations by Sir Jorn Grueert, R A, 3s. 64

DODD'S BEAUTIES OF SHAKESPEARE. With Illus.
trations by Sir Jorx GinerT, R.AA. 35 6.

THE MIND OF SHAKESPEARE AS EXHIBITED
IN HIS WORKS. Bythe Rev. A, A MorGan. With lllustrations by
Sir Joun Grserr, RA. 38 64,

Loxpox AND NEW YORK : GEORGE ROUTLEDGE AND SoNs

2
o

-




v 7))

THE OLD DRAMATISTS AND THE OLD POETS,

WITH BIOGRAPHICAL MEMOIRS, &G

These Voiumes are beautifully printed on fine pager, with Sted
Portrait and Vignetle, and are exch, witk ome exceflivisy
wrspicte in ONB YOLUNE,

THE OLD DRAMATISTS.

EHARSPEARE, With Remarks on Lis Life and Writings
by Tromas Caxenzie; and Portrait, Vigueue, ILustrations, and Index.
1a 1 vol., Bvo, price 108 6d., cloth

WYCHERLEY, CONGREVE, VANBRUGH, AND
FARQUHAR. With Biographical and Critical Notices by Leicy Huny
and Portrait and Vignette. La 1 val., Bra, price 16s., cluth.

MASSINGER AND FORD. With an Ingroduction by
HawrLey CoreripGe ; and Portrait and Viguette. In 1 vol, price 18,
cluth,

BEN JONSON. Wih a Memoir by WiLLIAM GIFFORD; and
Porirait and Vigoctze. In x vol, 8ro, 165, cloth

BEAUMONT AND FLETCHER. Wih lutrodection by
Geczcr Daztev; and Portraits and Vignettes. In a vols, 8vo, yeice
£, 125, cloth,

JORN WEBSTER. With Life and Notes by the Rev.
Artexaxcas Dyax.  In 2 vol, Bwo, price 125, cloth

Loxpon axp NEw Yorx: GEoRGe ROUTLEDGE AND SoNs,




259
Y

(8)
MARLOWE. With a Memoir and Notes by the Rev. ALEX.

anper Dyce} and Portrait and Vignette. In x vol,, 8vo, price 178,
cloth.

PEELE AND GRIEENE'S DRAMATIC WORKS.
Edited by the Rev. Arsxaxoez Dvce In 2 vol, Evo, price 168,
cloths

THE OLD POETS.

SPENSER. With Selected Notes, Life by the Rev. H. J. Topp,
M.A. ; Portrait, Viguette, and Glossary Index. Inx vol,, price 108 6d.,
cloth,

CHAUCER. With Notes and Glossary by TYRWHITT; and

Portrait and Vignette. Tn z vol,, price you &d., cloth,

DRYDEN. With Notes by the Revs, JoserH and Jouw
‘WagToN ¢ and Porteait and Vignette, Tn 1 vol., price 105, 6d, cloth.

POPE. Incliding the Translations, With Notes and Life by
the Rev. H. F. Cary, A.M.; and Portrait and Viguette. In 1 vol,, priro
108, 6d., cloth.

LoNpoN AND NEW YorK: GEORGE ROUTLEDGE AND Sons

-—



’{;}‘,

(9
The “Marey Lorrequer” Edition

oF

CHARLES LEVER'S NOVELS.

Price 35, 6d. eack Volume, with Wustrations,

HARRY LORREQUER.

JACK HINTON.

CHARLES O'MALLEY, 2 vols
ARTHUR O'LEARY,

TOM BURKE. 2 vols,

THE O'DONOGHUE.

THE KNIGHT OF GWYNNE. 2 vole,
ROLAND CASHEL. 2 vols,

THE DALTONS. 2 vols.

THE DODD FAMILY ABROAD. 2vols
SIR JASPER CAREW.

MAURICE TIERNAY,

CON CREGAN.

THE FORTUNES OF GLENCORE.
DAVENPORT DUNN. 2 vols.

THE MARTINS O' CRO MARTIN, 2 vols
ONE OF THEM,

BARRINGTON,

A DAY'S RIDL,

LUTTRELL OF ARRAN,

TONY BUTLER.

SIR BROOKE FOSBROOKE.

THE BRAMLEIGHS.

THAT BOY OF NORCOTT'S.

1O0RD KILGOBBIN,

HORACE TEMPLETON,

LoNpoN AND New YORK : GEORGE ROUTLEDGE AND SONS.

&




VeV

(10
LORD LYTTON'S NOVELS,

KNEBWORTH EDITION,

[Tandsomely printed in crown 8vo, from new type, and bound ia
green cloth, with frontispiece,

Price 3s. 6d, each Voluma,

EUGENE ARAM.
NIGHT AND MORNING,

PELHAM,

ERNEST MALTRAVERS,

ALICE. ., '

THE LAST DAYS OF POMPEIL

THE CAXTONS.

DEVEREUX.

THE DISOWNED,

GODOLPHIN,

HAROLD,

PAUL CLIFFORD.

A STRANGE STORY,

THE LAST OF THE BARONS,

LEILA, AND THE PILGRIMS OF THE RHINE,
LUCRETIA.

MY NOVEL, VoL L; MY NOVEIL, Vor IL
RIENZI

WHAT WILL HE DO WITH IT?! Vou L
WHAT WILL HE DO WITH IT? VoL IL
ZANONI,

THE COMING RACE.

KENELM CHILLINGLY.

THE PARISIANS, Vo, I.; THE PARISIANS, Vor, IT,
FALKLAND AND ZICCL

PAUSANIAS THE SPARTAN.

LoNDON aND NEW YORK: GEORGE ROUTLEDGE AND SONS,




()

LORD LYTTON'S
MISCELLANEOUS WORKS.

KNEBWORTH EDITION.

Volumes already Issued, price 3s. 6d. each.

QUARTERLY ESSAYS.

PAMPHLETS AND SKETCHES.

SCHILLER AND HORACE, TRANSLATED,

KING ARTHUR.

THE NEW TIMON, $T. STEPHEN'S, AND THE LOST
TALES OF MILETUS.

DRAMATIC WORKS, Vor. L

ENGLAND AND THE ENGLISH.

ATHENS: ITS RISE AND FALL,

CAXTONIANA.
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“ Poet, Lssayist, Orator, Statesman, Dramatist, Scholar, Novelist—
he had been all these, and this not like the fickle profligate satirised by
Pope, who tried all things and never finished any; for whatever the
character Lord Lytton essayed to fill, he worked at the object he put
before himself with censcienticus thoroughness until he had completed
his design, .. .. The vigour, wit, and polish of ¢St. Stephens’
entitled him to high rank in the masculine school of Dryden and Pope ;
the ¢ Lost Tales of Miletus’ have charmed scholars with their playful
faney, and the transiations from Schiller have been vouched by Mr,
Carlyle as theyversions an English reader should consult who wishes to
know the lyrics of the great German author, Those who are most
familiar with Lord Lytton's essays are most fond of them, and are most
persuaded that they have never received fit recognition, Certain it is,
that among the earliest collected of his writings of this kind—‘ The
Student'—are some papers of singular power and beauty which have
never been adequately appreciated. The author of the ‘Lady of
Lyons ' was flattered by the preference of every actress on the stage for
the part of Pauline; ard the andience in the most fastidious of our
theatres have welcomed ¢ Money * every niglhit for more than six months
past.”—Times, Jan, 20, 1873
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BOOKS ON NATURAL HISTORY,
FARMING, SPORTING, ETC

NATURAL HISTORY.
ROUTLEDGE'S ILLUSTRATED HISTORY OF

MAN. Being an Account of the Manners and Custors of the Uncivilized
Races of Men, By the Rev. J. G. Woop, M.A,, F.L.S, With more than
6o Original Illustrations by Zwecker, DaNsv, Axcas, HaNpLEY, and
cthers, engraved by the Brothers DavzisL. Vol. 1., Africa, 18s. ; Vol. 1L,
Austratia, New Zealand, Polynesia, America, Asia, and Ancient Europe,
205, Two Vols., super-rayal 8vo, cloth, 38s.

ROUTLEDGE'S ILLUSTRATED NATURAL HIS.
TORY. By the Rev. J. G. Woop, MLA.  With more than 1300 1llustran
tions by CoLeman, Worr, Harrison Wrix, Woop, Zwecker, and
others,  Three Vols, super-royal, cloth, price £2 14s. The volumes are
also sold separately, viz. :—Mammalia, with 6oo Illustrations, 18s. ; Birds,
with soo llustrations, 18s.; Reptiles, Fishes, and Insects, 400 Illustras
tions, 18s.

THE IMPERIAL NATURAL HISTORY, Bythe Rev,
Ja G. \£Voon. 3000 pages, with 500 Plates, superqoyal 8vo, cloth, giit
edges, £1, 1s.

AN ILLUSTRATED NATURAL HISTORY. By the
Rev. J. G. Waon, M.A,  With 500 Illustrations by WrLream Harvey, and
8 full-page Plates by Worr and Harrison WeIR.  Post 8vo, cloth, gilt
edges, 63,

A PICTURE NATURAL HISTORY. Adapted for Young
Readers. By the Rev. J. G. Woon. With y00 Illustrations by WoLF,
WerR, & 4to, cloth, gilt edges, 133, 6d.

THE POPULAR NATURAL HISTORY. By the Rev,
J. G. Woop. With Hundreds of Illustrations, 75, 6d.

SKETCHES AND ANECDOTES OF ANIMAL LIFE,

By the Rev. J. G. Woon. Lilustrated by Harzison WER. Feap. 8vo,
cloth, 35, 6d.

THE POULTRY BOOK, By W. B. TEGETMEIER, F.Z8,
Assisted by many Eminent Authorities. With 30 full-page Lilustrations of
the different Varicties, drawn from Life by HaRRisON WEIR, and printed
in Colowrs by LeiguTon Brothers; and numerous Woodcuts. Imperial
8vo, half-bound, 215,
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THE STANDARD OF EXCELLENCE IN EXHIBI.
TION POQULIRY. By W.B. Tecermeirg, F.Z.S, Fcap., cloth, 25, 6d.

PIGEONS. By W. B, TEGETMEIER, F.Z.S, Assisted by many

eminent Fanciers.  With 27 Colaured Plates drawn from Life by Hakrison
WEir, and printed by Leichron Brothers; and numerous Woodcuts,
Imperial 8vo, bali-bound, xo0s, 6d.

THE HOMING OR CARRIER PIGEON; its History,
Ma,gngc:lnenr, and Method of Training. By W. B, TeceTxEIRR, F.2.5,
s boards.

BRITISH BIRDS' EGGS AND NESTS. By the Rev.
. C. ArkinsoN.  With Odginal [llustrations by W. S. CoLEMAN, printed®
in Colours,  Fcap., cloth, gilt edges, 3s. 6d.

BRITISH BIRDS' EGGS. By R. Larsuiev. With 20

Pages of Coloured Plates, embracing 100 subjects. Cloth, 5s.

WANDERINGS IN SOUTH AMERICA, With Instruc.
tions for the Preservation of Birds for Cabinets. By CuARLES WATERTON,
Feap., cloth gilt, 35, 6d.

WHITE'S NATURAL HISTORY OF SELBORNE.
New Edition. Edited by J. G. Woob, and Illustrated with above 200
Lustrations by W. Harvey, Feap. 8vo, cloth, 3s. 6d.

DOGS AND THEIR WAYS. Illustrated by Numerous

Anecdotes, from Authentic Sources, By the Rev. CHARLES WILLIAvS.
With Hiustraions.  Feap. 8vo, cloth, 3s. 6d.

THE COMMON OBJECTS OF THE COUNTRY. By
the Rev. J. G. Woon.  With Illustrations by CoLEMAN, containing 150 of
the “Oljects” beautifully printed in Colours. Cloth, gilt edges, 35. 6d.

*.* Abso a Cheap Edition, price 1s., in fancy boards, with plain Plates.

COMMON BRITISH BEETLES. Bythe Rev.]. G. Woan,
M.A. With Woodcuts and Awelve pages of Plates of all the Varietics,
bgaunfullycsnmcd in Colours by Epmunp Evans, Fcap. 8vo, cloih, gilt
edges, 35, €d.

WESTWOOD'S (PROFESSOR) BRITISH BUTTER-
FLIES AND THEIR TRANSFORMATIONS. With numerous Lluse
trations, beautifully coloured by hand, Imperial 8vo, cloth, 12s. 6d.

BRITISH BUTTERFLIES, Figures and Descriptions of
every Nutive Species, with an Account of Butterfly Life. With 71 Coloured
Figures of Butterflies, all of exact life-size, and 67 Figures of aterpiars,
Clirysaliies, &c. Ly W. 8. CoLeman, Feap., cloth, gilt, 35, 6d.

*y* A Cheap Edition, with plaiu Plates, fancy boards, 1s.
THE COMMON MOTHS OF ENGLAND. By the Rev.

J. G. Woop, MA. Twelve plates printed i !
Do i cauelye sl printed in Colours, comprising 100

*+' A Cheap Edition, with plain Plates, boards, 1s.
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THE COMMON OBJECTS OF THE MICROSCOPE.

By th: Rev. J. G. Woon. With 12 pages of Plates by Tupren West,
embracing upwards of 400 Objects. The lilustrations printed in Colours.
Feap. 8vo, price 3s. 6d,, cloth, gilt edges.

*.* A Cheap Edition, with plain Plates, price 1s., fancy boards.

' BRITISH ENTOMOLOGY. Containing 2 Famliar and

Techuical Description of the Tnsects most common 2o the localities of the
%rili}s]h Isles. DBy Maria E. Carraw. With 16 pages of Coloured Plates.
loth, 5s.

THE COMMON OBJECTS OF THE SEA-SHORE.
With Hints for the Aquanum. By the Rev. J. G. Wonp. The Fine
Edition, with the Illustrations by G. B. Sowsrsy, beautifully printed in
Colours. Fcap. 8vo, cloth, gilt edges, 35, 6d.

** Also, price 1s., a Cheap Edition, with the Plates plain,

THE FRESH-WATER AND SALT-WATER AQUA-
RIUM. By the Rev. J. G. Woon, M.A. With 1x Coloured Plates, cous
taining 126 Objects.  Cloth, 35, 6d.

** A Cheap Edition, with plain Plates, boards, 1s.

THE MICROSCOPE : Its History, Construction, and Appli-
cation. By Jasez Hoco, F.L.5,, F.R.M.S. With upwards of 500 En-
gravings and Coloured Illustrations by Tuerzx WasT, Crown 8vo, cloth,

7s. 6d.
BRITISH FERNS AND THE ALLIED PLANTS,

Comprising the Club-Mosses, Pepperworts, and Horsetails. By Tuomas
Moore, F.L.S. With 20 pages of Coloured Iilustrations, embracing 5t
Subjects. Cloth, ss.

OUR WOODLANDS, HEATHS, AND HEDGES. A
Popular Description of Trees, Shrubs, Wild Fruts, &c., with Notices of
their Insect Inhabitants. By W. S, Cotemay, M.ESL. Wih ¢
Tilustrations printed in Colours on Eight Plates. Feap., cloth, gilt edges,

6d,
& *.# A Cheap Edition, with plaiu Plates, fancy boards, 15,

BRITISH FERNS AND THEIR ALLIES. Comprising
the Club-Mosses, Pepperworts, and Horsetails. By Troxas Mooke.
With 40 Illustrations by W, §. CoLEaan, beautifully printed in Colours.
Feap. 8vo, cloth, gilt edges, 3s. 6d.

+.* A Cheap Edition, with Coloured Plates, price 5., fancy boards,

AGRICULTURE AND FARMING,
MECHPS SYSTEM OF FARMING,
HOW TO FARM PROFITABLY; or, The Sayings and

Doings of Mr. ALDERMAN Macal. A New Edition, with Additions,  Half«
bound, ss.
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PROFITABLE FARMING; or, The Sayings and Doings of

Mr. Mecnt, of Liptree.  Socond Senes. 25

HOW TO FARM PROFITABLY: Being the Sayings and

Doing of Joux Josern Mecur,  Third Series. 25

THE FARMER'S HARVEST COMPANION AND
COUNTRY GENTLEMAN'S ASSISTANT. By THomas Jarvis,
New Edition, eniarged by WiLLtas Jakvis. Half-roan, 3s 64

THE HORSE IN THE STABLE AND IN THE FIELD,
Ris Varieties—M:nagement in Heaith ard Discase—Anatomy, Physiclogy,
&c. By J. H. Warsu (Stonchenge), Editor of the “Field” Ihusurated
with 160 Engravings by Barravp, Weir, Zwecker, &c Demy 8&vo,
cloth, 125, 6d.

SPORTING.
THE NOBLE SCIENCE. A few General Ideas on Fox-

Hunting, for the Use of the Rising Geveration of Sportsmen. By F. P.
Derme Raveutere, Esq. With numerous Coloured 1liustrations, ~ Royal
8vo, red cioth, £1, 18,

THE LIFE OF A SPORTSMAN. By Nmurop. With 36

Origical Coloured Plates by ALken. Royal 8vo, red cloth, 425,
JORROCKS'S JAUNTS AND JOLLITIES: Being the

Eccenur ¢ and Eatravacant Exploits of trat rencwred Sporting Ciiizen,
Mr. Jous Jorrocks. With 16 pages of Coloured Piates by H Avken.
Super-royat Bvo, scarlet ¢'oth, 215,

*,* Cheap Edition, without Lilustrations, post 8vo, boards, 25 6d.; cloth, 3s.

ANALYSIS OF THE HUNTING FIELD. A Series of
Sketches.  The Master~The Hun:sman—The Whinper-in—The Easthe
S:opper—Tie Groom—The Squire, &c., &c  Seven 1.izhly Cooured [iluse
Eanious by H. ALk, and 43 Woodcuts.  Super-royal §vo, scariet cioth,

1, 15

NIMROD'S HUNTING TOUR IN SCOTLAND AND
THE NORTH OF ENGLAND; with Table-Talk and Anecdotes. By
J. C. Avperiey.  Post fvo, boards, 25 6d.; cloth, 35

SPORTING SKETCHES AND HOLIDAY RAMBLES.
By Wirrtas Barry. Post Evo, boards, 2s. €d.; cloh, 3s.

FOX-HUNTING, ard Management of the Kennel. By “Scru-
TAToR,” Autnor of ** Horses and Houzds.” Post Bvo, boards, 23 64. ;
cothy 35

HORSES AND HOUNDS. A Practical Treatise on their
Minsgerert. By “Scrirator.” To wheh is added, * RAREVE An of
Mameg Wod Horses” 350 pages, boards, &vo, 2s. ed.; cloth, 35
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THE HUNTING GROUNDS OF THE OLD WORLD.

The Deccan—Southern Indii—~The Mouvntain Ranges—Circassia, Algeria ;
with Practical Hints on Shooting. By *‘Tue OLb SHEKAKRY.” New
Edition, with Illustrations. Crown 8vo, cloth, ss.

THE SOLITARY HUNTER; or, Sporting Adventures in
the 1}’mirics. By Joun PaLviser, Esq.  With Ilustrations, Feap., 2s.,
cloth gi't.

THE OLD FOREST RANGER. By Major CAMPBELL,

With Steel Plates. Crown 8vo, 5s.

THE TOMMIEBEG SHOOTINGS; or, The Adventures of

Cockney Sportsmen on a Moor in Scotland. By THouas Jeans. Wih
Tlustrations. New Edition, {cap., boards, 2s. 6d.; cloth, 3s.

THE LIFE OF JOHN MYTTON, ESQ., of Halton,

Shropshire ; with Notices of his Hunting, Shooting, Driving, and Racing
Exploits. By Nimmron. Original Edition, with 16 Coloured Plates.
Super royal 8vo, scarlet cloth, ars,

RECORDS OF THE CHASE. By Ceci.. New Edition,
Crown 8vo, 55.
** Cheap Edition, without Plates, post 8vo, boards, as. 6d.; cloth, 3s.

ANGLING AND ICHTHYOLOGICAL WORKS.

BY

H, CIIOLMONDELEY-PENNELL,
THE MODERN PRACTICAL ANGLER., A Complete

Guide to Fly-Fishing, Bottom-Fishing, and Troliing. Profusely Illustrated.
‘Third Edition, enlarged and revised, g5

THE BOOK OF THE PIKE. A Practical Treatise on the
various methods of Pike-Fishing, with a History of the Fish from Eaily
Times, Iilustrated. Third Ediuon, revised, ss.

THE ANGLER-NATURALIST. A Iistory of British

Fresh-Water Fish, with a Plain Explanation of the Rudiments of Ichthyo~
logy. Ilfustrated by upwards of 150 Engravings. New Edition, 5s.

BOTTOM OR FLOAT-FISHING. Illustrated, 1s.
TROLLING FOR PIKE, SALMON, AND TROUT.

Illustrated,  1s.

FLY-FISHING AND WORM-FISHING FOR SAL-
MON, TROUT, AND GRAYLING. Illustrated, 1s.
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